
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ủy quyền cho Sở Công Thương

giải quyết thủ tục hành chính 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ 

ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030; 
Nghị quyết số 04/NQ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ về đẩy mạnh 
phân cấp, ủy quyền trong quản lý nhà nước; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 757/TTr-SCT ngày 29 
tháng 4 năm 2025; ý kiến của Sở Tư pháp tại Công văn số 771/STP-VBTT ngày 25 tháng 
4 năm 2025 và Sở Nội vụ tại Công văn số 789/SNV-CCHC ngày 25 tháng  4 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền cho Sở Công Thương giải quyết 21 thủ tục hành chính (chi 

tiết theo Phụ lục đính kèm).
Thời gian thực hiện ủy quyền: kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025 đến hết ngày 

30 tháng 6 năm 2027 hoặc khi có Quyết định khác của cấp có thẩm quyền.
Điều 2. Sở Công Thương có trách nhiệm tổ chức thực hiện việc giải quyết các 

thủ tục hành chính được ủy quyền theo đúng quy định; khẩn trương rà soát, phê duyệt 
sửa đổi quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính (theo đó, cắt giảm thời gian giải 
quyết ở bước trình UBND tỉnh); thường xuyên tổng hợp, báo cáo kết quả, thuận lợi, 
khó khăn trong quá trình thực hiện nhiệm vụ; đề xuất tiếp tục ủy quyền hoặc dừng ủy 
quyền chậm nhất trước 15 ngày tính từ ngày hết thời hạn ủy quyền, báo cáo UBND 
tỉnh xem xét, quyết định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025. 
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Công Thương, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- VPCP (Cục KSTTHC);
- TT TU; TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Chỉ đạo CCHC, CĐS&ĐA 06 tỉnh;
- CPVP;
- Trung tâm QTI;
- Lưu: VT, TTPVHCC, NCKS.
D:\Dropbox\CÔNG2025\QĐ\ỦY QUYỀN\CT\125-QĐUQ TTHC CT (21).docx

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Văn Dũng


		2025-05-21T08:55:03+0700
	Quảng Nam


		2025-05-21T08:55:44+0700
	Quảng Nam


		2025-05-21T08:55:48+0700
	Quảng Nam


		2025-05-21T08:55:48+0700
	Quảng Nam




